
UCHWAŁA NR LXXI/590/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów 
kl. VII i VIII szkół podstawowych i nagród samorządu Gminy Mosina 

dla uczniów kl. IV-VIII szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1)), w związku 
z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1915 z późn. zm.2)) oraz na podstawie pkt V.1. i 2. „Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina”, przyjętego uchwałą 
Nr LXXI/589/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 11 sierpnia 2022 r., Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania stypendiów dla uczniów kl. VII i VIII 
szkół podstawowych i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów klas IV-VIII 
szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/46/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
28 lutego 2007 r. w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów samorządu 
Gminy Mosina dla uczniów gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Mosina, z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 

1005 i 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., 

poz. 583 i 1116. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0F1B6B7-E6D6-4563-8BF1-8DD696330130. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/590/22 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

Regulamin udzielania stypendiów dla uczniów kl. VII i VIII szkół 
podstawowych i nagród samorządu Gminy Mosina dla uczniów kl. IV-VIII szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina 

§ 1. O stypendium dla uczniów wyróżniających się w nauce ubiegać mogą się 
uczniowie, którzy łącznie spełniają następujące warunki: 

1) są uczniami klasy VII lub VIII szkoły podstawowej, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Mosina; 

2) uzyskali w poprzednim roku szkolnym średnią ocen na świadectwie 
co najmniej 5,2; 

3) w poprzednim roku szkolnym wykazali się sukcesami w konkursach 
na poziomie powyżej szczebla gminnego lub są aktywni w działaniach na rzecz 
szkoły i środowiska. 

§ 2. O stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych mogą ubiegać się 
uczniowie, którzy łącznie spełniają następujące warunki: 

1) są uczniami klasy VII lub VIII szkoły podstawowej, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Mosina; 

2) w poprzednim roku szkolnym wykazali się sukcesami w konkursach 
na poziomie co najmniej szczebla wojewódzkiego. 

§ 3. O nagrodę dla uczniów szczególnie uzdolnionych mogą ubiegać się 
uczniowie, którzy łącznie spełniają następujące warunki: 

1) są uczniami klas IV-VIII szkoły podstawowej, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Mosina; 

2) w bieżącym roku szkolnym zdobyli minimum jedną z następujących nagród: 

a) są laureatami konkursów przedmiotowych organizowanych przez 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty; 

b) są laureatami lub finalistami olimpiad przedmiotowych wpisanych na listę 
Ministra Edukacji Narodowej; 

c) zajęli miejsca od I do III w wysokiej rangi konkursach ogólnopolskich; 

d) są finalistami konkursów przedmiotowych organizowanych przez 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest na okres jednego roku szkolnego 
i wypłacane jest za okres od września do czerwca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0F1B6B7-E6D6-4563-8BF1-8DD696330130. Podpisany Strona 1



2. Wysokość przyznanego stypendium ustala Burmistrz Gminy Mosina 
w porozumieniu z Radą Miejską w Mosinie. Wysokość stypendium wynosi 
dla jednego stypendysty 200 zł miesięcznie. 

3. Uczeń może otrzymać tylko jeden rodzaj stypendium, o których mowa 
w § 1 i § 2. 

4. Corocznie przyznanych może być łącznie do 15 stypendiów dla uczniów 
wyróżniających się w nauce i uzdolnionych. 

5. Nagroda dla uczniów szczególnie uzdolnionych wypłacana jest jednorazowo 
na zakończenie roku szkolnego, w którym uczeń został laureatem konkursu. 

6. Wysokość nagrody, o której mowa w § 3, ustala Burmistrz Gminy Mosina 
w porozumieniu z Radą Miejską w Mosinie. Maksymalna wysokość nagrody 
dla ucznia nie może przekroczyć 500 zł. Łączna kwota przeznaczona na nagrody 
to 7500 zł rocznie. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium i nagrody, w imieniu ucznia, 
składają na formularzu stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały, rodzice 
(opiekunowie prawni), pedagog szkolny lub wychowawca klasy. Do wniosku 
należy dołączyć opinię wychowawcy klasy potwierdzoną przez dyrektora szkoły, 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych, a w przypadku wniosku o nagrodę – 
zaświadczenie/dyplom potwierdzający status laureata (potwierdzoną 
kserokopię). 

2. Wniosek o nagrodę, o której mowa w § 3, należy złożyć do Burmistrza 
Gminy Mosina do 30 maja. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1 i § 2, należy 
złożyć do Burmistrza Gminy Mosina do 30 września. 

4. Wnioski o nagrody i stypendia powinny zostać rozpatrzone w ciągu 21 dni 
od ostatecznego terminu ich składania. 

§ 6. 1. Wnioski o stypendia i nagrody rozpatruje komisja powołana 
zarządzeniem Burmistrza Gminy Mosina, którą tworzą: 

1) przewodniczący komisji – osoba upoważniona przez Burmistrza Gminy 
Mosina; 

2) dyrektorzy szkół podstawowych lub osoby przez nich upoważnione; 

3) trzech przedstawicieli Rady Miejskiej w Mosinie, w tym jeden z nich pełni 
funkcję sekretarza komisji. 

2. Komisja na podstawie złożonych wniosków, o których mowa w § 5 ust. 3, 
w oparciu o analizę sukcesów w konkursach oraz aktywność uczniów na rzecz 
środowiska, tworzy listę uczniów, którym zostanie przyznane stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0F1B6B7-E6D6-4563-8BF1-8DD696330130. Podpisany Strona 2



3. Komisja na podstawie złożonych wniosków, o których mowa w § 5 ust. 2, 
w oparciu o sukcesy uczniów w konkursach, tworzy listę uczniów z podaniem 
wysokości przyznanej nagrody. 

§ 7. O przyznaniu stypendium lub nagrody zawiadamia się poprzez publikację 
zarządzenia Burmistrza Gminy Mosina o wynikach posiedzenia komisji, o której 
mowa w § 6. 

§ 8. 1. Wypłaty stypendium dla ucznia - stypendysty wstrzymuje się 
w przypadkach: 

1) przerwania nauki w szkole; 

2) innych ważnych przyczyn powstałych z winy ucznia. 

2. Decyzję o wstrzymaniu wypłaty stypendium podejmuje komisja. 

§ 9. Stypendium i nagrodę wypłaca szkoła, której uczniem jest 
stypendysta/nagrodzony uczeń, ze środków przekazanych na ten cel przez organ 
prowadzący. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0F1B6B7-E6D6-4563-8BF1-8DD696330130. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/590/22 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

Wniosek o przyznanie 
Stypendium/nagrody* samorządu Gminy Mosina 

*podkreślić rodzaj wnioskowanej nagrody i wypełniać zgodnie z wyborem 

1.  Imię i nazwisko ucznia: 

2.  Adres zamieszkania ucznia: 

3.  Szkoła: 

4.  Klasa: 

5.  Średnia ocen za ubiegły rok szkolny: 

6.  Uzyskana ocena zachowania: 

7.  Sukcesy w konkursach (wraz z załączonymi kserokopiami dyplomów): 

8.  Opis aktywności na rzecz szkoły i środowiska: 

……………………………………………… 

(data i podpis wnioskodawcy) 

9.  Opinia wychowawcy klasy: 

……………………………………………………………… 

(podpis wychowawcy i dyrektora szkoły) 

10. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych oraz udostępnienie wizerunku 
przez Urząd Miejski w Mosinie w przypadku przyznania nagrody/stypendium. 

…………………………………………………………………………………… 

(data i podpis ucznia i rodziców/opiekunów prawnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0F1B6B7-E6D6-4563-8BF1-8DD696330130. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów. Kompetencje rady 
do podjęcia uchwały określającej zasady udzielania stypendiów uzależniono 
od przepisu szczególnego, upoważniającego radę do działania w tym zakresie. 
Przepisem szczególnym jest art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty, na podstawie którego organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych 
uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

Osiągnięcia ludzi zdolnych przyczyniają się do rozwoju w każdej dziedzinie 
życia. Troska o inspirowanie i wspieranie dzieci i młodzieży wybitnie 
uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności 
za właściwy rozwój lokalnej społeczności. Powyższa uchwała jest realizacją 
przyjętego w dniu 11 sierpnia 2022 r. „Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mosina” i zachęca szkoły oraz rodziców 
do stymulowania rozwoju uczniów i wyposażenia ich w bogaty zasób wiedzy 
oraz umiejętności. 

W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0F1B6B7-E6D6-4563-8BF1-8DD696330130. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera d


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10

	Uzasadnienie



